[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 01 апреля  2022   года          с.Пировское                                       №114-р

 О подготовке объектов жизнеобеспечения
 Пировского муниципального округа
 к работе в зимних условиях 2022-2023 года

           В целях подготовки объектов жизнеобеспечения в зимних условиях 2022-2023года, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа (далее –округа):
           1.Утвердить планы-графики подготовки объектов жилищно- коммунального хозяйства округа к работе в зимних условия, согласно приложению 1;
           2.Рекомендовать руководителям территориальных подразделений и организаций всех форм собственности:
           -осуществлять в первоочередном порядке финансирование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства округа к работе в зимних условиях 2022-2023 года;
          -обеспечить  особый контроль за подготовкой ведомственных  теплоисточников, тепловых сетей, систем водоснабжения;
          -обеспечить в срок до 01 сентября 2022 года подготовку жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства, спецавтотехники, инвентаря, внутренних систем инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации с оформлением актов и паспортов готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях;
            -обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного сезона 2021-2022 года;
           3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального округа Гольма А.Г.
           4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Пировского
муниципального округа                                                                    А.И. Евсеев
image1.png